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GİRİŞ 

KSS – BUGÜNÜ GELECEKLE BULUŞTURUN  

Avrupa Komisyonu tarafından ön görülen yeni ve nispeten daha basit yapıdaki KSS tanımını 

“toplum üzerindeki etkileri kapsamında kurumların sorumluluğu ve kurumun bu sorumluluğu 

yerine getirebilmesi adına önemli hususlar” şeklinde tanımlanır. Avrupa Komisyonunun, sorumlu 

işletme kapsamındaki önlemler paketinin bir parçası olarak kurumsal sosyal sorumluluk üzerine 

(KSS) ilgili yeni stratejisi, Avrupa toplumunun günümüzde karşılaştığı birçok soruna yenilikçi 

çözümler sunmak, refah ve istihdam sağlamak kapsamında kurumların tüm potansiyeline 

ulaşabilmesine yardımcı olmayı hedeflemektedir. 

Sosyal anlamda sorumlu bir kurum, yürürlükteki tüm yönetmelikler ile uyumlu olmanın yanı sıra 

(genel ve spesifik yönetmelikler); etik, sosyal, ekonomik ve çevresel hususlar kapsamında sosyal 

sorumluluğun temel prensiplerini, ya da kurumun eylemlerinden direkt veya dolaylı olarak 

etkilenen herkes dahil olmak üzere kendi çalışanları, tedarikçileri, müşterileri ile ilişkilerinde, 

günlük yönetim, eylemler, kendi felsefesi ve stratejisine dahil eder.  

KSS’nin amacı; kurumların kendi değerleri, karar verme süreci, stratejisi ve uygulamaları içerisine 

şeffaf ve sorgulanabilir bir doğrultuda çevresel, sosyal ve ekonomik kaygılarını dahil etmesi, bu 

doğrultuda da refah seviyesine ulaşarak ve toplumu geliştirerek şirket içerisinde daha iyi bir 

performans oluşturulmasıdır. 

Sürdürülebilir gelişim, sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk kavramları genel olarak 

karıştırılmaktadır, ancak bunlar birbirinden ayrı tutulmalıdır. 

Sürdürülebilir gelişim kavramı Brundtland Komisyonu tarafından 1987 yılında, “günümüz 

ihtiyaçlarını, gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını karşılaması doğrultusunda herhangi bir taviz 

verilmeden karşılayan gelişim” olarak tanımlanmıştır. Aşağıdaki iki temel kavram sürdürülebilir 

gelişim başlığı altındadır: 

 İhtiyaçlar kavramı, özellikle en yüksek öncelikte dikkate alınması gereken dünya çapında 

fakir insanların temel ihtiyaçları; ve 

 Teknoloji durumu ve sosyal kurum tarafından çevrenin günümüz ve gelecekteki ihtiyaçları 

karşılayabilmesi adına uygulanan sınırlandırma fikri 
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Günümüzde, sürdürülebilirliğin daha kapsamlı bir tabir olduğu ve tüm beşeri eylemler üzerinde 

uygulanabileceğine dair bir anlayış vardır. 

Diğer yandan kurumsal sosyal sorumluluk (KSS), sürdürülebilir gelişim hedefleri veya 

sürdürülebilirliğe ulaşmak adına kurumların gönüllü katkıları ile bağlantılıdır. 

KSS kavramının anlaşılabilmesi için öncelikle şu iki hipotezin de anlaşılması gerekir. Bunlardan ilki 

sosyal sorumluluğun gönüllülük yapısı ile ilgilidir; sosyal sorumluluğa dair bir sistemin 

benimsenmesi doğrultusunda yasaların eksikliği. İkincisi ise yasaların uygunluğuna dair değişiklik 

yapmayan fakat bununla uyumlu olup onu geliştiren sorumluluktur; mevcut yasal gerekliliklere 

dair bir eklemedir, bu yüzden de bu yasal gerekliliklerin yerine geçemez. 

Bir çok KSS tanımı genel anlamda; işletmelerin tüm paydaşların meşru hedef ve isteklerine saygı 

duyacağı şekilde ilerleyebileceği ve ilerlemesi gerektiği konsepti üzerinde gelişmiş olsa da, son 

zamanlarda bu kavram, öz faaliyet stratejisine uygun ticari modellerin dahili bir parçası olarak 

sosyal sorumluluğu ve sürdürülebilirliği tanımak ve dahil etmek, bu sayede de işletmelerin uzun 

sürede başarısına direkt ve etkin şekilde katkıda bulunma çevresinde şekillenmiştir.  

ENGAGE (Avrupalı İşverenler, yöneticiler ve paydaşlar için anahtar kategori olarak Kurumsal 

Sosyal Sorumluluk) projesi KSS’nin anlamına yeniden odaklanmayı ve kurum görüntüsünü, 

saygınlığını korumak için belirli vergi yüklerini ya da savunma tedbirlerini ortadan kaldırmak adına 

farklı yerel yönetmeliklerle uyumluluk doğrultusunda göz boyamak, kağıt üzerinde yapılmış gibi 

göstermek için kullanıldığı süreçteki çeşitli ihlalleri ortadan kaldırmayı hedeflemektedir. Buradaki 

en büyük görev KSS’yi, verimlilik gelişimlerinden finansal kazançları dahil eden proaktif bir maliyet 

kazançlı bir hesap yöntemi üzerinden gerçek ve güçlü bir aygıta dönüştürmek (doğru insan 

kaynağı yönetimi veya daha yüksek bir enerji / malzeme verimliliği üzerinden sonuçlanması gibi) 

ve marka öz varlığı çin bir temel, bununla birlikte kurumsal öğrenme, innovasyon ve teknoloji 

yönetimi için kilit bir faktör olmasını sağlamaktır.  

İşletmelerde güven seviyesini artıran öz ve ortak düzenleme süreçlerinin yanı sıra, KSS 

görülebilirliğinin artırılması ve iyi uygulamaların dağıtılmasına dair platformların oluşturulmasına 

ek olarak, sürdürülebilir bir KSS kültürünün oluşturulabilmesi adına en temel önceliklerden biri 

de, çalışanların, yöneticilerin ve paydaşların KSS’nin çeşitli boyutlarını anlamasına yardımcı 

olacak, ayrıca kurumlar içerisinde KSS politikaları ve programlarının nasıl oluşturulduğu ve nasıl 
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etkin bir şekilde kullanıldığı öğrenmesini sağlayacak eğitim, öğretim ve araştırmaları KSS’ye 

entegre etmektir.  

Küreselleşmenin bugünkü durumu kapsamında tüm dünyadaki müşteriler, yatırımcılar, politika 

belirleyicileri ve sivil toplum örgütleri, çalışan hakları, çevre ve toplum refahı üzerindeki 

küreselleşme etkisi kapsamında gitgide artan bir doğrultuda önem kazanmaktadır. 

Sosyal sorumluluğun faydaları; karmaşıklığı ve çeşitli organizasyonel, çevresel ve ekonomik 

hususları doğrultusunda kapsamlı bir konu teşkil etmektedir. 

Sosyal sorumluluğun uygulanması üzerinden elde edilen kurum çıkarları giderlerin düşürülmesi, 

hasılatın artırılması, marka değerinin artırılması, verimliliğin artırılması, ayrıca yeni pazar 

arayışlarına dair fırsatları içermektedir. KSS, spesifik aksiyonlar kapsamında bölünebilir; bunların 

kapsamını da çalışanlar, paydaşlar, tedarikçiler, tüketiciler, toplum ve çevre şeklindedir. 

Sosyal bağlamda sorumlu bir kurum, bu kurumun çıkarlarına aktarılabilecek doğrultuda 

rakiplerinden farklı olabilme yetisine sahip olur. Yüksek müşteri bağlılığına yol açmakla birlikte 

yeni sektörlere de kapı açar. Bununla birlikte, sürdürülebilirlik de dahil olmak üzere sosyal ve 

çevresel risklerin yönetimi doğrultusunda, sosyal bağlamda sorumlu bir kurum, yeni yatırımcıların 

kurum sermayesine olan ilgisine arttırılmasına katkıda bulunabilir. 

Organizasyonel süreçlerde, memnuniyet seviyelerinin ve çalışan motivasyonunun artırılması, 

devamsızlığın azaltılması, kurumsal ortamın geliştirilmesine dair potansiyele odaklanılır. Sonuç 

olarak da kurumlar kendi verimlilik seviyelerinin arttığını görür, ayrıca yetenekli profesyonelleri 

ellerine tutabilmek adına daha büyük bir potansiyele sahip olmanın yanı sıra, potansiyel yeni 

çalışanlar için daha çekici hale gelir. 

Çevresel anlamda; “kaynakların tüketiminin azaltılması ya da atık üretimi kapsamında kirlilik 

emisyonlarının azaltılması çevre üzerindeki olumsuz etkiyi azaltabilir. Bu ayrıca şirketler için de 

avantajlıdır, zira ham madde ve kirliliğe ek olarak enerji giderleri ve atık bertarafını 

azaltmaktadır.” 

Kurumsal sosyal sorumluluk, bir kurumun değer sistemi ve uygulamaları kapsamında prensiplere 

dayalı bir yaklaşımı ile başlar. Bu da kurumun, asgari olarak insan hakları, işçilik, çevre ve 

yolsuzlukla mücadele alanlarında temel sorumluluklar ile uyumlu olabilecek şekilde hareket 

edeceği anlamına gelir. Sorumlu uygulamalar, mevcut olduğu zamanlarda aynı değerleri ortaya 



                                Proje 2014-1-TR01-KA200-013388                             

5 

 

çıkartır, ayrıca belirli bir alan dahilindeki iyi uygulamaların bir başka alandaki uygulamalara zarar 

vermediğinin farkındadır. KSS, kurumların saygı duyması gerektiği ve bunlara ulaşma yolları 

arayacağı 10 prensibe dayanır. 

ENGAGE Birleştirici ve Bütünleyici Yönergeleri çalışması, herhangi bir Avrupa kurumunda KSS 

prensipleri ve uygulamalarının uygulanabilmesini desteklemek, bununla birlikte tüm sektörlerde, 

tüm çalışanlar, yöneticiler ve paydaşlar arasında sinerji oluşumu ve işbirliğinin sağlanması adına 

oldukça önemli bir aygıttır. 

Bu kılavuz üç bölüm olarak düzenlenmiştir: 

 Bölüm 1 –Çıkarımlar ve tavsiyelere ek olarak, projenin başarıları ve sonuçlarına dair genel 

bir bakış içermektedir. 

 Bölüm 2 - Öz değerlendirme Aracı ve Sektörel KSS araçlarının kurumların çalışmalarında 

uygulanması kapsamında Pratik tavsiyeler vermeye amaçlar, KSS gereklilikleri, yöntemleri 

ve göstergelerinin daha iyi anlaşması üzerinden kurumların performansının 

geliştirilmesine dair ipuçları verir. 

 Bölüm 3 –Sürdürülebilir stratejinin planlanabilmesi adına pratik stratejiler, çeşitli 

referanslar, ulusal ve Avrupa Kaynakları üzerine bilgiler sağlamaktadır. 

BÖLÜM 1 ORGANİZASYONEL KÜLTÜR OLARAK KSS VE İLGİSİ 

Başardıklarımız 

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Uygulamaları Üzerine Karşılaştırmalı İnceleme Raporu; 

Avusturya, Bulgaristan, Portekiz, Romanya, İspanya ve Türkiye ortak ülkeleri kapsamında KSS 

politikaları üzerine genel bir değerlendirme sağlama amacı doğrultusunda ENGAGE projesinin ilk 

fikri çıktısıdır.  Bu rapor; ulusal raporlar ve araştırma çalışmaları, bağlantılar ve şemsiye 

organizasyonlara ek olarak, KSS üzerine MTE (Mesleki Teknik Eğitim) tedarikçileri, sosyal ve ticari 

kurumlar, ulusal yönetmeliklere dair ortak ülkelerde ulusal içeriğe dair verileri, açıklamaları ve 

analizleri içermektedir. İnceleme bölümü 30 iyi uygulamadan oluşur ve tüm KSS uygulayıcıları için 

oldukça kullanışlı kaynaklar içerir, bu da ulusal durum çalışmalarına dair oldukça geniş kapsamlı 

bir bilgi sunar. Okuyucu; toplum üzerinde önemli bir etkisi olan stratejik planlar, faaliyetler ve 

sonuçlar üzerine yapılandırılmış bilgiler ile birlikte ilk bakış her bir en iyi uygulama hakkında 
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istediğini bulma fırsatına sahip olur. Ulusal KSS profillerinin anlaşılması, rapor içerisinde 

yayımlanmış 18 röportaj ile daha da derine inmektedir. 

KSS üzerine öz değerlendirme platformu; iki dokümandan ve paydaşın kendi KSS 

farkındalığını artırmasını, bununla birlikte KSS tutumunu geliştirecek doğrultuda bir takım kolay 

adımları uygulamasını sağlayacak bir araçtan oluşur. Projenin websitesi www.engage4csr.eu 

üzerinden tüm materyallere ücretsiz erişim sağlanmaktadır. 

Bu bölümde kullanıcıların; ENGAGE El Kitabı başlıklı ilk dokümandan başlamaları oldukça yararlı 

olur. Bu kurumsal uygulamalar kapsamında Kurumsal Sosyal Sorumluluk (KSS) prensiplerinin 

uygulamasını basitleştirmek adına tasarlanmış bir kılavuzdur. Bu doküman 4 bölümden 

oluşmaktadır – 1. Genel yapı (Politik geçmişi dahil olmak üzere, KSS kavramının genel tanıtımı), 2. 

PUKÖ (Planla, Uygula,  Kontrol Et, Önlem Al) döngüsü uyarınca KSS modeli, 3. Yönlendirici ilkeler 

(kurumlar tarafından alınması gereken önlemler ve performans denetimine dair geniş çaplı 

göstergeler), 4. Öz değerlendirme Aracı.  

İkinci doküman ise Quick User Guide’dır (Hızlı Kullanıcı Kılavuzu). Platformun en önemli bölümü 

İngilizce, Bulgarca, Almanca, İspanyolca, Portekizce, Romence ve Türkçe dillerinde mevcut Öz-

değerlendirme ayracıdır ve KSS uygulamasının her bir adımında paydaşların kendi ilerleyişini 

değerlendirmelerini & ölçmelerini sağlar. KSS’ların hangi aksiyonların alındığını ve hangilerinin 

kendilerini beklediğini anlamasına yardımcı edecek bir takım gereklilikler ve ilgili göstergelere 

dönüştürülmüştür. Öz değerlendirme aracının nihai puanı, PUKÖ modelinin her bir aşaması ve 

adımı kapsamında kullanıcıya organizasyonel performans doğrultusunda net bir şekilde 

yapılandırılmış bir resim sunar, bu sayede de bu aracı düzeltici ve gelişim girişimleri için güvenilir 

bir mekanizma haline getirir.  

Çalışanlar, yöneticiler ve paydaşlar için ENGAGE Sektörel KSS setleri; çalışanlar, 

yöneticiler ve paydaşlar için bir eğitim aracıdır. KSS’nin çeşitli boyutlarında farkındalığın 

artırılmasına ayrıca KSS prensiplerinin, politikalarının ve programlarının daha etkin bir şekilde 

uygulanıp kullanılabilmesi adına gerekli kapasitenin öngörülmesine yardımcı olan güncel bir pratik 

eğitim materyalidir. Bu eğitim setleri, iyi uygulamalar ve durum çalışmalarının yanı sıra 

bilgilendirici metinler, kapsamlı sorular ve birçok didaktik kaynaklardan oluşan üç ayrı PowerPoint 

dokümanı kapsamında geliştirilmiştir (şablonlar, alıntılamalar, mesajlar, video linkleri, 

websiteleri, dokümanlar, Avrupa ve ulusal referanslar, vb.). Bu setler proje websitesinde tüm 

http://www.engage4csr.eu/
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diğer ortak ülke dillerinde mevcuttur. Öz değerlendirme ve eğitim girişimleri için yenilikçi 

araçlardır.  

Alınan dersler 

Araştırma çalışmamızın sonunda, ulusal seviyede KSS evriminin; ekonomik geçmiş ve mevcut 

durum, ekonomi kapsamında önemli birimlerinde çeşitliliğini ve baskın boyutu, yabancı şirketlerin 

mevcudiyeti ya da eksikliği, yerel ekonomideki roller, kültürleri ve genel alışkanlıkları gibi birçok 

ülkeye özel faktörlere dayandığı sonucuna vardık. Bu bütünlük dâhilindeki tüm karakteristik 

özellikler, KSS kavramının nasıl çıktığı ve geliştiği noktada operasyonel sisteme dair ön 

belirlemeleri yapar. Bununla beraber ortaklar, KSS içerisine dâhil edilmiş kurum ve 

profesyonellerin birçok ortak yönü olduğunu, ayrıca sürdürülebilir toplum yapısı kapsamında 

KSS’nin yapısı ve anlamı üzerine paylaşılmış vizyonları olduğu kanısına varmışlardır.  

Öncelikle, yerel paydaşların gerçek anlamda nasıl ticaret yaptıklarını dolayı olarak anlatır, daha 

spesifik doğrultuda ise, sorumlu bir vatandaşın davranışlarına çok benzer olacak şekilde sorumlu 

bir toplum üyesi olarak bir kurumun vizyonu da denilebilir bunun için. 

Proje ortakları; küçük ve orta ölçekli kurumların ekonomik büyüme, innovasyon ve istihdam 

oluşumu için kilit oyuncular olduğu algısı üzerinden KOBİ’lere (Küçük ve orta ölçekli işletmeler) 

odaklanmıştır. Alınan ders ise; araştırma kapsamına giren her ülkede, bu KOBİ’leri KSS konsepti 

veya sorumlu birimin içerisine çekmenin oldukça zor olduğudur. Bunun sebepleri KSS 

uygulamasından doğacak yüksek maliyetleri korkusu üzerinden bilgi eksikliğinden, elde edilecek 

çıkarların küçümsenmesine ve yine raporlama dâhilinde bilgi eksikliğine kadar çeşitlendirilebilir. 

Bu yüzden de; bilgi, danışmanlık ve eğitim hizmetlerinin sağlanması üzerinden KSS anlayışının 

büyümesi adına küçük ölçekli kurumların desteklenmesinin çok önemli olduğu (ticari, eğitim veya 

sosyal kurumlar) sonucuna varılmıştır. Bu gibi hizmetler ihtiyaca özel, kolay erişilebilir ve uygun 

bir fiyatta olmalıdır. Bununla birlikte, proje faaliyetleri (şirket içi personel eğitimleri ve görsel 

seminerler), küçük ölçekli kurumların kendi faaliyetleri kapsamında daha anlaşılabilir ve Pratik 

kılavuzlara ihtiyacı olduğunu, ayrıca bu yaklaşımın yerel hükümetlerce üstlenilmesi gerektiğini 

doğrulamıştır.  

Üstelik KSS uygulamalarının yerel durumları farklı sebeplerden ötürü ülkeler arasında değişiklik 

gösterdiği sonucuna da varılmıştır, ancak bunların hepsi aynı zaman kaynakları aktarılabilir 
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örnekler aralığındadır. Kıyaslama İnceleme Raporu bir şirketin ya da sosyal/eğitim kurumunun, 

küçük ölçekli bir kurum olsa bile ya da nispeten daha kötü ekonomik şartlar altında faaliyet 

gösterse de KSS prensiplerini nasıl benimseyebileceğine dair birçok iyi ve pratik fikir de 

sunmaktadır. 

Sonuncu fakat bir o kadar da önemli olarak, Avrupa KSS gündemine projenin en büyük 

katkılarından biri de, AB Küresel İşbirliği Paketi prensiplerini1 gerçek uygulama örnekleriyle 

anlatmaktadır, böylece politika dokümanlarını günlük eylemler ile açıklayabilmektedir: Örnek 

olarak2: 

 Çocuk işçi kullanmadan ya da tekstil çalışanlarını istismar etmeden Dürüst Ticaret 

sertifikalı bir şekilde biyo-pamuktan tekstil ürünleri üreten küçük bir Avusturya şirkete dair ilham 

verici bir örnek, Çocuk işçilerin etkin bir şekilde ortadan kaldırılması 5. Prensibe dair ikna edici bir 

örneklemedir.  

 Çevresel sorumluluğun artırılması için girişimlerde bulunulması. Küçük ölçekli çevreyle 

ilgili girişimleri desteklemek adına Bulgaristan mobil şirketi ve onun yıllık programına dair örnek 

üzerinden sorumlu kurumsal davranış için ilginç modeller bulunabilir ve aktarılabilir – bu da 8. 

Prensip ile uyumludur.  

 Bir başka iyi örnek de Türkiye’de bir şirketin sokak köpekleri için artık plastiklerin 

kullanımı ile ürettiği barınaklardır – Prensip 7 ile uyumlu. Ticari birimler, çevresel zorluklara karşı 

ihtiyatlı bir yaklaşım göstermelidir. 

Farklı olmasına karşın, bu iyi örnekler çalışma modellerini kendi profillerine ve ülkelerinde 

koşullara göre uyarlayabilmek adına insanlara ilham kaynağı olabilir. Burada unutulmaması 

gereken en önemli şey, bu süreçte kimsenin yalnız bırakılmayacağıdır: işletmeler diğer 

işletmelerle ya da Sivil Toplum Örgütleri ile çalışır; yetkili merciiler eğitim kurumları ile işbirliği 

yapar; ticari işletmeler sosyal kurumları destekler, vb. Temel kavram, KSS kapsamındaki 

ortaklıktır. Bilgilerin sağlanması ve iyi uygulamaların dağıtılması kapsamında algılanan bilgi 

alışverişi, Avrupa Komisyonu araştırma belgesine1 göre KOBİ’lerin KSS’ye girişmesini engelleyen 

bir takım engellerin üstesinden gelinmesi adına alınacak kararlardan biridir.   

AB ve KSS kapsamındaki milli eğilimler doğrultusunda aşağıdaki çıkarımlar genel olarak 

yapılabilir: 
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 Şirketler, sosyal ve çevresel problemlerin üstesinden gelebilmek adına yenilikçi ürünler 

ve süreçler geliştirecektir; 

 KSS yaklaşımları, daha büyük bir etkiye sahip olabilmesi adına sektörler arası 

ortaklıklar bazında tanımlanacaktır; 

 Çok uluslu ve büyük şirketler sıfır atık, sıfır karbon ve su tasarruflu üretimi 

hedefleyecektir; 

 KSS içerisinde ilgili etkinin ölçümüne dair spesifik kriterler yer alacaktır. 

KSS Sürecinin ölçümlenmesi: Çıkarımlar ve Tavsiyeler 

Ortak ülkelerdeki gerçekleştirilen 92 öz değerlendirme anketi sonucuna göre, Avrupa 

kurumlarının KSS’ye mevcut teknolojik alt yapılarından bakış açıları ile ilgili bazı çıkarımlar 

yapılmıştır1. 

Bir bütün olarak Türkiye’den gelen sonuçlar, diğer ülkelerin ortalamasına göre daha yüksektir 

(Avusturya, Bulgaristan, Romanya ve İspanya), Türk işletmeleri ve sosyal kurumlarının puanları 

birbirine benzer seviyededir, ancak MTE kurumlarının (MTE: Mesleki Eğitim Kurumları) sonuçları 

nispeten daha düşüktür. Avusturya, toplam skorda Türkiye’ye benzer puanlara sahiptir. Ulusal bir 

seviyede Avusturya sosyal kurumları ve VET kurumlarının sonuçları, ticari işletmelere oranla daha 

yüksektir. Romanya da, katılan kurumlar çoğu ortalamanın üzerin de olacak şekilde nispeten 

yüksek sonuçları göstermiştir. Romanya’da bulunan işletmeler en yüksek sonuçlara sahiptir, 

sonrasında sosyal kurumlar gelir, MTE kurumları ise en düşük puanlara sahiptir. Bulgaristan’dan 

alınan toplam nihai sonuçlar ise ortalamanın altındadır, özellikle Bulgar sosyal kurumlarının 

puanları KSS ile ilgili çok düşüktür.  

Durumu tam anlamıyla temsil edecek bir yapıda olmamasına karşın, bu testin karşılaştırmalı 

sonuçları, sosyal sorumluluk konseptine KOBİ’lerin dahil edilmesi doğrultusunda devlet 

birimlerinin (uluslararası ya da Avrupa) hangi noktalara odaklanarak çaba sarf etmeleri gerektiğini 

oldukça net bir şekilde ortaya koymaktadır: 

 Ulusal ve uluslararası seviyede KOBİ’ler arasında bilgi alışverişi için uygun koşulların 

oluşturulması iyi bir çözüm olabilir, 

 Çalışma modellerinin aktarılması ve uyarlanması adına KOBİ’ler ve büyük ölçekli kurumlar 

(çoğunlukla çok uluslu) arasındaki bilgi alışverişinin KSS’ye katkıları olabilir, 
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 İyi uygulamaların paylaşılması ve KOBİ’lerin sorumluluk almasına teşvik edilmesi adına 

ulusal, bölgesel veya sektörel yaklaşımlar sergilenebilir. 

Karşılaştırmalı rapor; güvenilir ve tutarlı (öz) denetim sistemlerinin ve bundan ayrı olacak şekilde 

önceden tanımlanmış göstergelere uygun olarak (öz) ölçüme dair bilgilerin eksikliği ortak ülkeler 

içerisinde KOBİ’ler kapsamında KSS’nin uygulanabilmesi adına bir engel oluşturmaktadır. Özetle, 

KOBİ’lerin kendi KSS başarılarını değerlendirme şekilleri, bunları topluma raporlama şeklini ve 

elde ettikleri faydaları etkilemektedir. Bazı Avrupa ülkeleri uluslararası standartların yanında KOBİ 

öz-değerlendirmeleri için çerçeve yapılar oluşturmaktadır, diğerleri ise KOBİ’ler için 

basitleştirilmiş ISO 26000 kılavuzlarını kullanır ya da KOBİ’nin KSS performansı kapsamında 

araştırmalara dahil olur. Buna rağmen, hükümetin KSS’yi aktifleştirmek adına çabalarının daha 

erken bir aşamada gerçekleştiği birçok ülke vardır. 

Bu bakış açısı üzerinden ENGAGE projesinin Öz-değerlendirme aracı1 aşağıdakiler doğrultusunda 

güvenilir bir cevap verebilmektedir: 

 Tüm süreçleri ve ürünleri planlamak, kontrol etmek ve kesintisiz bir doğrultuda geliştirmek 

adına ticari kurumlar içerisinde kullanılan ve iyi bilinen dört adımlı bir yönetim metodu olan 

PUKÖ modeline dayalı kapsamlı bir aracın sunulması, 

 PUKÖ modelinin her bir adımındaki başarılar ve problemler üzerine verilecek detaylı 

bilgilerin yanısıra, tüm kurum performansı üzerine bilgi sağlayan hızlı ve kolay bir 

değerlendirmenin sağlanması, 

 Her değişiklik yaptıklarında ve/veya KSS seviyesini bilmeleri gerektiğinde paydaşların kendi 

kurumlarını teste tabi tutmasını sağlamak. 

KSS Modelinin, tesadüfi olmayacak doğrultuda AB Küresel İlkeler Sözleşmesi prensipleri ile 

yakından ilişkili 10 taahhüt dizinine dayalı olduğu, bir kurum tarafından ENGAGE Öz-denetim aracı 

üzerinden teste tabi tutulmadan önce bilinmelidir. 

KSS seviyesi değerlendirildiğinde ve sorunlar tanımlandığında, yöneticiler kendi kurumlarının KSS 

performansını geliştirmek adına bir takım önlemler alabilirler. Alınan önlemlerin tipi, ulusal 

seviyede KSS gelişiminin aşamasına ek olarak, KSS’nin önemi ve faydalarının yönetim tarafından 

anlaşılmasına dayalıdır. Birçok Avrupa ülkesinde ve AB seviyesinde KSS konsepti ile ilgili 

farkındalığın artırılmasını destekleyen birçok program mevcuttur. Deneme girişimlerini 
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destekleyecek bir takım programlar da vardır.  Diğer programlar özendirme ve kurumsal 

etkileşimleri sağlamaktadır.  

Bu programlardan bazıları, danışmanlık, bilgilerin paylaşımı ve eğitim üzerinden çeşitli yöntemler 

ile kapasitenin oluşturulmasına odaklanmaktadır. Bu bağlamda ENGAGE projesi; ENGAGE 

Sektörel KSS Setleri iyi bir cevabı KOBİ’lerin (küçük ve orta ölçekli kurumlar) tüm sorunlara karşılık 

olarak sunmaktadır (detaylar için bir sonraki bölüme bakınız). 

KOBİ sahipleri ve yöneticileri tarafından sıkça sorulan sorular, harcanan bu güç ve zamanın 

bunlara değip değmeyeceği üzerinedir; bu sorular KSS’nin faydaları hakkındadır. 

Sosyal Sorumluluğun Faydaları 

Tüm Avrupa’da büyük ölçekli şirketler ve özellikle çok uluslu kurumlar, tüm toplumlar ile 

ilişkilerine dair beyanlarda bulunmuşlardır: Bu toplumların birer parçası olarak toplumdan 

kaynakları alıp yine topluma geri verme doğrultusunda sorumlu davranışı benimsemişlerdir. Hem 

toplumlar hem de şirketler için çıkarlara dair bir bakışı açısının oluşturulması dâhil olmak üzere 

birçok araştırmacı bu karşılıklı ilişkileri algılamış ve analiz etmiştir. 

Nispeten daha küçük ölçekli kurumlar için bu anlayış aynı boyutta değildir. Bazı Avrupa ülkelerinde 

oldukça şiddetli olan küresel krizin sonuçlarına maruz kalan ve spesifik ekonomi sektörlerinin yer 

aldığı (örn. inşaat sektörü) bir çok KOBİ, - genel algıya göre – “KSS gibi tabiri caizse lüks harcamaları 

hariç tutarak” bu ekonomik koşullar altında varlığını sürdürmeye odaklanmıştır. Başka bir deyişle 

KSS avantajlarını Pazar şartları içerisinde görmemekte, rekabetçi bir avantaj olarak Kabul 

etmektedir. Bu yüzden de KSS’nin “zengin ve büyük olanlar için” olduğu algısı daha fazla yayılmış 

ve bazı KOBİ’ler güçlü araçları kullanmaktan kendini mahrum bırakmıştır. 

Bir kez daha ENGAGE projesi, ENGAGE El kitabı1 ile yukarıda bahsi geçen tüm sorulara doğru 

cevapları sağlamaktadır. Bu proje; yüksek çalışan motivasyonu üzerinden daha yüksek müşteri 

bağlılığından yeni yatırımcılar ve çevre korumasına karşı yüksek ilgiye kadar çeşitli bakış 

açılarından KSS avantajlarını ele almaktadır. KSS, kalite yönetimi ile aynı doğrultuda aynı pozitif 

sonuçlara oldukça sık şekilde ulaşmaktadır. Bununla birlikte KSS konsepti yalnızca işletmeler için 

değil, kamu idareleri, kurumları, sivil toplum örgütleri, işçi sendikaları, yerel topluluklar gibi çeşitli 

oluşumlar için de geçerlidir. 
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Sosyal sorumluluk getirileri; karmaşıklığı ve farklı organizasyonel, çevresel ve ekonomik hususları 

dolayısıyla geniş bir konudur. Bunları özetleyen ENGAGE projesi, sosyal sorumluluğun ekonomik 

etkisinin aşağıdakiler ile sonuçlanabileceğine dair bir anlayışı kazandırmaktadır: 

 Daha iyi bir çalışma ortamı, 

 Yüksek verimlilik ve çalışanların bağlılığının artırılması, 

 İşveren olarak tercih yapma seçeneği, 

 Mevcut kaynakların daha verimli yönetimi, 

 Daha saygın marka görüntüsü, 

 Daha rekabetçi ürünler veya hizmetler, 

 Yatırımcılara yüksek seviyede güven verilmesi, 

 Yeni ticari fırsatlar, 

 Yerel halk ile iyi bir iletişimin kurulması. 

Eğitim ve bilgi ihtiyaçları: Ulusal kapsamında kısa süreli Eğitimler ve Çoklaştırıcı 

Etkinlikleri takiben analizler, tavsiyeler & öneriler 

 

Üç ENGAGE Sektörel KSS Seti (Ticari, Eğitim, Sosyal Kurumlar için) piyasaya sürülmüş olup her bir 

ortak proje ülkesinde 11 kurum personelin; ENGAGE projesi ile ilgili Sektörel KSS Eğitimleri için 

personel eğitimleri yapılmış ve öz değerlendirme aracının test süreci tamamlanmıştır. Bu eğitim 

sürecine toplamda 63 kilit personel katılmıştır. Ortak personel eğitimlerinin amacı, KSS 

kapsamında farkındalığın artırılması adına ENGAGE öz değerlendirme aracı ve Sektörel KSS 

setlerinin ortaklara ait şirket çalışanlarına tanıtılması ve Türkiye’de (Kocaeli ve İstanbul), 

Avusturya’da, İspanya’da, Bulgaristan’da ve Romanya’da organizasyonel kültür ve yeni becerilerin 

gelişiminin teşvik edilmesidir. Katılımcıların geri bildirimleri, proje ortakları tarafından üç sektörel 

KSS Setinin nihai versiyonları içerisinde dikkate alınmış eğitim materyallerinin adaptasyonu için 

oldukça önemlidir. Ayrıca, ksıa süreli ortak personel eğitimlerinin metodolojik yaklaşımı interaktif 

olmalı, bununla birlikte bu Setlerin pratikte nasıl uygulanacağına odaklanmalıdır. Eğitim alan 

kişilerin görevi hangi egzersiz ve eğitim materyallerinin verimli olarak dikkate alındığını, 

hangilerinin kendi ihtiyaçlarına uymadığını, hangilerinin uyarlanması veya geliştirilmesi 

gerektiğini göstermektir.  
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KISA DÖNEM ORTAK PERSONEL EĞİTİMLERİ 

 ÜLKE & ŞEHİR/BÖLGE EĞİTİM SAYISI KATILIMCI SAYISI ORTAK KURUM 

 TÜRKİYE, Kocaeli 2 11 Kocaeli Ticaret 
Odası 

 Türkiye, İstanbul 2 11 İstanbul Valiliği 

 AVUSTURYA, Vienna 2 11 BEST Institute 

 BULGARİSTAN, Ruse 2 10 MYCCI Bulgaria 

 ROMANYA, Bucharest 1 10 CREFOP 

 İSPANYA, Barcelona 2 10 FCPIT 

TOPLAM 11 63  

 

Sonrasında, ENGAGE Fikri sonuçları, 246 kişinin katılımı ile 8 çoklaştırma etkinliği üzerinden dış 

paydaşlara sunulmuştur. 

 

Çoklaştırma etkinlikleri aşağıdaki amaçlar doğrultusunda Görsel Seminerler dizini ile 

gerçekleştirilmiştir: 

 Projenin fikri çıktılarının sunulması, 

 KSS kapsamında farkındalığın artırılması, 

 KSS Öz-denetim aracının kullanımının dış paydaşlar için teşvik edilmesi 

.  

 

Gösterim seminerlerin bir diğer önemli amacı da proje kapsamında geliştirilmiş fikri değerler 

üzerinden paydaşlardan geri bildirim almak ve sektörel etkilerini ölçmekti. 5 ortak ülkede 8 

gösterim semineri düzenlendi ve toplamda 246 paydaş katıldı.  

 

GÖSTERİM SEMİNERLERİ 

 ÜLKE & ŞEHİR/BÖLGE EĞİTİM SAYISI KATILIMCI SAYISI ORTAK KURUM 

 TÜRKİYE, Kocaeli 2  
74 

Kocaeli Ticaret 
Odası 

 Türkiye, İstanbul 2  
80 

İstanbul Valiliği 

 AVUSTURYA, Vienna 1  
20 

BEST Institute 

 BULGARİSTAN, Ruse 1  
23 

MYCCI Bulgaria 

 ROMANYA, Bucharest 1  
26 

CREFOP 

 İSPANYA, Barcelona 1  
23 

FCPIT 

TOPLAM 8 246  
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Kısa dönem eğitimlerinden ve Gösterim Seminerlerden yapılan ana çıkarımlar aşağıdaki şekildedir: 

 KSS, tüm ülkeler üzerinde yayılmalıdır, ayrıca özellikli küçük şirket ve kurumlar arasında 

anlayış eksikliği bulunmaktadır.  

 KSS’nin izleme eğitimleri geliştirilmelidir 

 Sektörel İşletme Seti, KSS eğitimkeri için yenilikçi bir yöntem olarak kabul edilmiştir, 

 Çevre koruması ve yönetim, sosyal bağlamda sorumlu pazarlama gibi KSS hususları en 

büyük ilgi odağına sahiptir. Ancak bunlardan ikincisi ayrıca tüm küçük şirketler için yeni bir 

kavram olarak da ele alınmıştır, 

 İyi uygulamalar hakkındaki bilgiler üzerinden KSS’ye dair daha derin bilgiler gereklidir, 

 KSS eğitim setleri her tür ticari alana yayılmalıdır, 

 Öz-değerlendirme aracı tüm ticari alanlara yayılmalıdır, 

 KSS kavramı tüm ülkelerde iyi bir şekilde açıklanmalı ve yayılmalıdır. Özellikle KOBİ’ler 

(küçük ve orta ölçekli kurumlar) ve diğer kurumlar arasında KSS konusunda bilgi eksikliği 

vardır, 

 KSS’nin yanı sıra, bireysel sosyal sorumluluklar da teşvik edilmelidir. “Sosyal bağlamda 

yardımsever bir insan olma” kültürü de işin içine sokulmalı ve yayılmalıdır, 

 Çalışanlar KSS projelerinde aktif rol almalıdır, 

 Kurumlar, KSS Politikalarını gönüllü olarak uygulamalıdır, 

 Kendi iyi uygulamalarını paylaşma fırsatı sağlayacak, ayrıca bu sayede de KSS 

sürdürülebilirliğine ve yayılmasına katkıda bulunacak şekilde, Ticari, Sosyal ve MTE 

(Mesleki Teknik Eğitim) kurumlarında merkezi bir platform belirlenmelidir, 

 Sivil toplum örgütleri için sürdürülebilir bir gelir modeli oluşturulmalıdır, 

 MTE kapsamında KSS prensipleri, deneyim kazandırabilecek ve nitelikli iş gücü haline 

getirebilecek doğrultuda öğrenciler için uygun bir ortamın oluşturulması üzerinde 

durmalıdır, 

 Sektörel Eğitim Setleri; öz-denetim için yenilikçi bir yöntem olarak kabul edilmiştir, 
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 Görsel seminerlere farklı kaygı ve ilgi alanlarına haiz birçok çeşit kurum katılmıştır. Ancak 

bunların hepsi sosyal bağlamda sorumlu pazarlamanın yanı sıra KSS’nin de bir parçası olan 

çevrenin korunması, engelli insanlar, kadın ve çocuk hakları ile özellikle ilgilenmişlerdir. 

BÖLÜM 2  KENDİ BAŞINA ÖĞREN VE KENDİNİ TEST ET: PRATİK İPUÇLARI 

KSS performansının artırılması sürecinde eğitimin önemi bir önceki bölümde belirtilmiştir. Çalışma 

modellerinin keşfedilmesi, deneyimlerin paylaşılması, profesyoneller ile sürekli iletişim halinde 

olmak… Bu ölçekteki eğitim girişimlerinde yer almanın faydalarını kim görmezden gelebilir ki? 

Ancak sizin kendi ülkenizde eğitim programları konusunda bir eksiklik varsa ne olacak? Ya da 

çalıştığınız kurum ufak bir personele sahipse ve KSS hususlarıyla ilgilenebilecek birini 

atayamıyorsa ne olacak? Ya da kurumunuz yeni kurulmuşsa ve yöneticiniz nereden başlayacağını 

bilmediğinde ne olacak? 

Bu sorunların çözümü ENGAGE projesinin yenilikçi katkısı kapsamında desteklenmektedir – Ticari, 

MTE (Mesleki Teknik Eğitim) ve Sosyal Kurumlar için ENGAGE Sektörel KSS Setleri1. 

ENGAGE Sektörel KSS Setleri nasıl kullanılır? 

KSS Setlerinin ne amaçla kullanılabileceğine dair birçok iyi sebebi belirtebiliriz. Bunlardan en 

önemlileri bir takım tavsiyeler ile birlikte aşağıda özetlenmiştir: 

1. ENGAGE Sektörel KSS Setleri tek bir bakışta KSS modelinin 10 prensibini size sunar. 

Ancak, prensiplerin / sorumlulukların kısa bir açıklamasını almak sürece başlamanız adına size 

yardımcı olacağından Sektörel Setleri okumadan önce ENGAGE El kitapçığına danışmanız sizin için 

daha faydalı olabilir. Sonrasında, ENGAGE Sektörel KSS Eğitim Setleri içerisindeki bilgiler aşağıdaki 

prensiplerin her biri konusunda bilgilenmenize yardımcı olacaktır: 

 Ahlak kuralları ve Şeffaflık 

 Temel İnsan Hakları 

 Paydaşlar ile görüşmeler 

 Değer oluşturma 

 İnsan Kaynaklarının Yönetimi 
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 Çeşitlilik ve Eşitlik 

 Çevre Koruması ve Yönetimi 

 Yerel Toplulukların Geliştirilmesi 

 Sosyal bağlamda sorumlu pazarlama 

 İyi Yönetim 

2. Bu setlerden her biri öz-değerlendirme aracı ya da eğitim materyali olarak kullanılabilir. 

Bu yüzden de öğrenme sürecini kolaylaştırma adına birçok amaca hizmet edecek 

doğrultuda PowerPoint formatı seçilmiştir.  

3. Sizin için her bir seti bütünleyici bir eğitim el kitabı olarak sunma ya da eğitim konusuna 

bağlı olarak bazı bölümlerini kullanma seçeneği sunulmaktadır. Bu setler ihtiyaçlarınıza 

uygun şekilde ayrı ayrı tematik slaytları kullanabileceğiniz doğrultuda geliştirilmiştir. 

Örnek olarak “İnsan Kaynakları Yönetimi” bölümü, eğitim yalnızca personele veriliyorsa 

eğitim materyali olarak faydalı olabilir. 

4. Bu setler Ticari, MTE (Mesleki Teknim Eğitim) ve Sosyal sektörlere uygun şekilde 

tasarlanmıştır. Yapmanız gereken kurumunuz için uygun olacak şekilde proje 

websitesinden Açık Eğitim Kaynakları Bölümünden1 ilgili seti seçmek ve ardından kendi 

dilinizi seçmek ya da dilin farklı olması durumunda İngilizce’den çevirisini yaptırmaktır. 

5. ENGAGE Sektörel KSS Setlerinden her biri başka hiçbir yerde aynı noktada 

bulamayacağınız çeşitli kaynakları bir arada sunar: eğitim materyalleri, araştırma 

bulgular, yansıtıcı sorular, grafiksel tablolar, videolar, alıntılar, birçok faydalı internet 

sitesi linkleri ve anket formu kapsamında referanslar. Tüm kaynaklar bir bütün içerisinde 

ve 10 prensip ile bağlantılı olacak şekilde sunulur:  

  “KSS’ye Giriş” bölümü üzerinden geçtiğinizde ve Avrupa Komisyonu tanımını 

okuduğunuzda acele etmeyin, YouTube’da Tony Prophet’in 18 dakikadan az süreli TED 

Konuşmasını (Microsoft’ta Eğitim Pazarlaması Başkan Yardımcısı) izleyin. 

  “Ahlak Kuralları ve Şeffaflık” prensibini okurken, bilgi dağarcığınızı geliştirecek bir eğitim 

materyaline yönlendirecek bir websitesi linki karşınıza gelecek – Bu çalışma: “AB Lobi 



                                Proje 2014-1-TR01-KA200-013388                             

17 

 

Çalışması, Ahlak Kuralları ve Şeffaflık: “Yapılması ve Yapılmaması gerekenler”, Avrupa 

Eğitim Akademisinin bir web semineri; 

 Setlerin “Temel İnsan Hakları” bölümü, şirket içinde bir insan hakları politikasının 

geliştirilmesi adına AB Tavsiyelerini içerecek şekilde konunun kilometre taşlarını 

kapsamaktadır. Aynı zamanda bu bölüm işletme için kapsamlı AB Kılavuzunun bir başlığını 

sunar “İnsan Hakları Politikası Nasıl Geliştirilir” – uygulamaya hazır pratik adımları 

verdiğinde detaylarıyla öğrenilmesi gereken bir el kitabı.  

6. Uygulamaya odaklanın! 

Projemiz net bir şekilde şunu göstermektedir: faaliyetlere dâhil edilen tüm katılımcılar 

çoğunlukla iyi uygulamalara, diğer kurumların deneyimine, başka yerlerden alınan sonuçlara 

ve farklı şartlar altında nasıl ilerleneceğine odaklanmaktadır. 

 “Nasıl çalışır?” sorusu, proje süresi boyunca öne çıkan en temel soru olmuştur, ayrıca bu 

setler içerisine dâhil edilmiş dört iyi uygulama ve iki durum çalışması üzerinden kullanıcıların 

beklentilerini karşılayabilecek bir çözüm de bulduk; Litvanya’da bir şirket kapsamında 

yenilikçi eğitim yöntemlerine dair özel bir tasarım; kaliteye daimi bağlılık, Yunanistan’da yer 

alan gıda üzerine bir aile şirketinde güvenlik ve yenilikçilik; Türk ve İspanyol şirketleri 

üzerinden durum çalışmaları, vb. Hala yeterli değil mi? O halde size Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk Uygulamaları Üzerine Karşılaştırmalı İnceleme Raporu içerisindeki örnekler 

üzerinden iyi uygulamalar kütüphanenizi geliştirmenizi rica ediyoruz.  

7. Kaynaklar, daha fazla kaynak! Bir eğitim sunumu ne kadar detaylı olursa olsun, tüm ilgili 

hususları gösteremez. Bu yüzden de ENGAGE Sektörel KSS Setleri geniş bir referans 

bölümünü içerir ve bu suretle gelişmiş takip eğitimleri için zemin hazırlayabilir.  

ENGAGE Öz-Değerlendirme Arcı nasıl kullanılır? 

ENGAGE Öz-Değerlendirme Aracı yalnızca elde edilen KSS Seviyesini ölçümlemek için kullanılan 

güçlü bir donanım değildir, ayrıca müşterilere, tedarikçilere, yetkililere ve bir bütün olarak tüm 

topluma raporlama yapabilmek adına güvenilir bir kaynaktır. 

1. Bunu doğru ve verimli bir şekilde kullanmak adına, ENGAGE El kitabını okuyarak 

başlamanız sizin için yararlı olur. Biraz daha açıklığa kavuşturalım: 
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 KSS modeli PUKÖ (Planla, Uygula, Kontrol Et, Önlem Al) döngüsüne dayalı 

olduğundan, nasıl gözüktüğünü ve ne için hizmet verdiğini hatırlamak önemlidir. 

 

Plan – Do – Check – Act (Planla, 

Uygula, Kontrol et, Önlem Al) 

döngüsü, yüksek seviyede 

memnuniyet sağlayacak 

doğrultuda, karar verme süreci 

içerisine tüm paydaşları dâhil 

ederek etkin ve verimli bir sosyal 

sorumluluk yönetim sistemi uygulamayı hedeflemektedir. 

 

 PLAN (P) (Planla) aşamasında, paydaşların ihtiyaçlarına dayalı olarak kurumca ön 

görülen sorumluluklar uyarınca ilgili sonuçların sunulması için gerekli kılavuz 

oluşturulur. 

DO (D) (Uygula) aşamasında süreçler, faaliyetler, metodolojiler ve spesifik KSS 

gereklilikleri uygulanır; bu aşamadaki uygulama yukarıda bahsi geçen 10 KSS 

Prensibi ile paraleldir. 

CHECK (C) (Kontrol et) aşamasında diğer kurum sorumlulukları, hedefler ve 

sonuçlar ile kıyaslanarak ilgili sonuçları gözlemlenir ve ölçümlenir. 

ACT (A) (Önlem Al) aşamasında performansı kesintisiz bir şekilde geliştirmek adına 

gerekli önlemler alınır. 

 El kitabı, KSS modelinin her bir aşamasında atılacak adımları açıklar; 

 El kitabı, etkileşim gereklilikleri – metodolojisinin detaylarını açıklayarak öz-

değerlendirme sürecinin mantığını açıklar (nasıl sorusunun cevabı) – aşağıdaki 

tabloda gösterildiği üzere her bir yöntem kapsamındaki beirleyiciler için 

göstergeler (Planlama (P) aşaması – adım 01 Teşhis koyma). 
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GEREKLİLİK NASIL YAPILIR GÖSTERGELER 

P.01.01 Kontrol 

edilebilir 

durumda olan ve 

tüm KSS 

prensiplerini 

etkileyebilecek 

kurumun ilgili 

hususlarının 

tanımlanması 

  Ürün ve/veya 

hizmet değer zincirini 

takip edin. Farklı 

fazlasın 

tanımlanmasının 

ardından sürecin her 

bir adımı üzerinden 

ana çevresel, sosyal 

ve ekonomik etkileri 

listeleyin. 

Kontrolünüzde olan 

ve etkileyebildiğiniz 

etkileri ayrıştırın.  

  Etkilerin gözlemlenmesi adına kurum 

tarafından oluşturulan göstergelerin sayısı, 

kurumun aşağıdakileri control edebileceğini 

tanımladı: 

-  Su ve enerji tüketimi, üretilen atık 

miktarı; 

-  İç mekan çevre kalitesi 

 Etkilerin gözlemlenmesi için kurum 

tarafından oluşturulan göstergeler kurumun 

aşağıdakiler üzerinde etkisi olabileceğini tanımladı: 

- Yenilenebilir kaynaklar üzerinden enerji 

kullanımı; 

- Ürünler ve satın alınan ekolojik ham 

maddeler. 

 

 El kitabı, KSS modellerini aşamaları, adımları ve gereklilikleri de dâhil olacak şekilde 

kapsamlı bir şekilde açıklar, ayrıca yöneticilerin ve KSS uzmanlarının Öz-değerlendirme 

aracı sorularını metodolojiye daha iyi bir şekilde bağlamasına, (“nasıl yapılır” sorusuna dair 

talimatlar) ayrıca her bir gereklilik karşısında ölçümlenebilir ve ulaşılabilir göstergelerin 

nasıl oluşturulabileceğini öğrenmesine yardımcı olur. 

2. Sonrasında, öz-değerlendirme sürecine başlamadan önce, teknik detayları veren Hızlı 

Kullanıcı Kılavuzunu okumakta fayda vardır. Ayrıca son bölümü tek bakışta öz-

değerlendirme aygıtının tablosunu görebilmenizi sağlar. Doğru sonuçları alabilmeniz için, 

öncelikle her bir gereklilik karşısında sorular üzerinden ilerlemeniz, mantığı ve bağlantıları 

anlamanız, açıklamalar kapsamında El kitabına (gerekirse) başvurmanız ve kurumsal 

dokümanlara başvurmanız tavsiye edilir. 

3. Son olarak öz değerlendirme yapma sürecine gelirsiniz. Toplamda 133 soru kurumunuzun 

topluma karşı sorumluluğunuz her yönüyle ortaya koyar. 
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Unutmayın! Uygula (D) aşamasındaki 10 adım aslında KSS’nin 10 prensibidir. Sonunda ara 

ve nihai puanlar gözükür ve ulaştığınız seviyeyi size gösterir. Bu sonucun çıktısı alınabilir. 

4. Öz-değerlendirme işlemini istediğiniz kadar tekrarlayabilirsiniz. Puanlarınızdaki 

değişiklikler kurumunuzun KSS uygulaması kapsamındaki gelişimini yansıtacaktır. 

5. Raporlama için harekete geçin! Bu aşamada öz-değerlendirme aygıtı sizin pazarlama 

aracınız olur – sonuçların ilan edilmesi çalışanlarınız, ortaklarınız ve topluluklar ile karşılıklı 

güven ilişkisi oluşturmanıza yardımcı olur. 

KSS Performansınız nasıl artırılır: faydalı kaynaklar için tavsiyeler 

Eğitimler ve diğer destek programlarından öncesinde bahsedilmişti. Bu bölümde özellikle “kendi 

kendinize öğrenme” metodu ile KSS alanı içerisinde kurumsal performansınızı artırabilmeniz 

adına faydalı olacak bir takım ek kaynaklardan bahsedeceğiz. Aşağıda yalnızca ücretsiz olan 

kaynaklar listelenmiştir. Bu birimlere AB Küresel İlkeler Sözleşmesi websitesi üzerinden 

ulaşabilirsiniz: www.unglobalcompact.org. 

Sizin için daha uygun olması adına bu prensipler ayrı ayrı verilmiştir, ancak bunların birçoğu 

aslında ana fikirleri açıklamaktadır. 

1. Prensip için Kaynaklar – Ahlak Kuralları ve Şeffaflık 

Yozlaşmaya karşı Kolektif bir Eylem için Pratik bir Kılavuz – Bir yandan dünya genelinde kolektif 

aksiyon projeleri üzerinden çeşitli örnekleri görüntülerken, aynı zamanda sizin için yozlaşmaya 

karşı kolektif aksiyon girişimlerini nasıl başlatıp uygulayabileceğinize dair yönlendirici ilkeler 

sağlanacaktır. 

2. Prensip için Kaynaklar – Temel İnsan Hakları 

İşletme ve İnsan Hakları Kaynak Merkezi - http://business-humanrights.org adresinden ana 

sayfayı açın; Site içeriğinde 8 dilde birçok bilgi bulunmaktadır ayrıca haftalık güncellemeler için 

kayıt olabilirsiniz. 

İşletmeler için Çocuk İşçi Kılavuzu- Çocuk işçi barındırmamak adına çocuk haklarına istinaden nasıl 

ticaret yapılacağına dair genel bir açıklama; bu yönlendirici ilkeler, çocuk işçiliğinin kademeli bir 

şekilde ortadan kaldırılmasını sağlayabilmek adına tedbir ve iyileştirme süreçleri sayesinde 

küresel tedarik zinciri yönetişimini geliştirmeyi hedeflemektedir. 

http://www.unglobalcompact.org/
http://business-humanrights.org/
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3. Prensip için Kaynaklar – Paydaşlar ile Görüşmeler 

Tedarik Zincirinde İş Güvenliği ve İşçi Sağlığı–Bir şirketin Tedarik zinciri içerisindeki işçilerin çalışma 

alanında, özellikle yasaların yetersiz olmasından ya da uygulanamamasından dolayı az ya da sıfır 

iş güvenliği olan alanlar içerisindeki tedarikçi şirketlerden geldiğinde, yeterli iş güvenliğine nasıl 

tabi tutulabileceğine dair bir broşür. 

4. Prensip için Kaynaklar – Değer Oluşumu 

Yoksulluk taban alanı. Şirketlerin ve sivil toplum ortaklarının çok boyutlu yoksulluk üzerindeki 

kurumsal etkileri anlayabilmesini sağlayan bir değerlendirme aygıtı. Yoksulluk taban alanı, 

yoksulluğu etkileyen faktörlere dair kapsamlı bir açıklama getirir ve ticari stratejiler 

oluşturulabilmesi adına şirketler ve sivil toplum arasında ortaklık kurulması gerektiğini öne sürer. 

5. Prensip için Kaynaklar – İnsan Kaynakları Yönetimi 

Adil İstihdam Aracı - Yedi temel paydaş için yönlendirici ilkeler: Markalar, Tedarikçiler, 

Hükümetler, Avukatlar, Yatırımcılar, Denetçiler ve Çoklu paydaşlar. Bu araç, istihdam ve işçilik 

koşullarının geliştirilmesi adına aksiyonlar alacak doğrultuda bahsi geçen her bir adım için gerekli 

rehberi sağlar. Yönlendirici ilkeler ve kaynaklar farklı sektör ve seviyelerdeki paydaşlara uygun ve 

onlara odaklı şekilde olup, paydaşları sosyal bağlamda sorumlu istihdam ve tedarik zinciri 

sürdürülebilirlik uygulamalarını etkin bir şekilde yerine getirmesi adına teşvik eder. 

AB Küresel İlkeler Sözleşmesinin İşçilik Prensipleri. İşletmeler için Kılavuz- Bu kılavuzun amacı AB 

Küresel İlkeler Sözleşmesindeki dört işçilik prensibine dair anlayışı geliştirmek, ayrıca bu 

prensipleri ticari süreçlere entegre edebilmesine yardımcı olmak adına kilit kaynaklara dair bir 

kaynak deposu sunmaktır. 

6. Prensip için Kaynaklar – Çeşitlilik ve Eşitlik 

İnsan Onuruyla Göçmenlik için Dhaka Prensipleri- Denizaşırı istihdam sürecinde işe alma 

sürecinden başlayarak istihdam süreci veya evlerine güvenli bir şekilde döndüğü sürece kadar 

göçmen işçilerin haklarını geliştirmek adına bir dizi insan hakları temelli prensipler. 

Bağlantıların Kurulması: Kadın, Kurumsal Sürdürülebilirlik ve Sürdürülebilir Gelişim - Cinsiyet 

eşitliği, kurumsal sürdürülebilirlik ve sürdürülebilir gelişim arasındaki bağlantıları keşfeder, ayrıca 
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şirketlerin kurumsal sürdürülebilirlik girişimlerinin kalbinde kadınların yetkilendirmesine nasıl yer 

verdiğine dair çok özel örnekler verir. 

Çalışma Alanında Engellilik durumu, Şirket Uygulamaları –Bu belge, engelli insanlar ile ilgili işe 

alma, elde tutma, ürün, hizmet ve kurumsal sosyal sorumluluk alanlarında şirket uygulamaları ve 

işlemlerinin altını çizer. 

7. Prensip için Kaynaklar – Çevre Koruması ve Yönetim 

Biyolojik çeşitlilik ve Ekosistem üzerine Kurumsal Eylemlere dair Çerçeve Yapı – Kurumsal 

sürdürülebilirlik stratejilerine entegre edilmiş olan, biyolojik çeşitlilik ve ekosistem hizmetleri 

üzerine politika ve uygulamaları geliştiren, uygulayan ve açıklayan çerçeve yapıları sağlamaktadır. 

Çevre Dostu musun? - Şirketlerin nasıl çözüm sürecinin bir parçası olabileceği, ayrıca evren 

üzerindeki yaşama katkıda bulunurken kendi ticari süreçlerine katkı sağlayabilecek adımları nasıl 

atabileceğini açıklayan bir broşür. 

Çevrenin Bilinçli Bir Şekilde Kullanılma Stratejisi. Kurum Liderleri için Genel bir Açıklama ve Kaynak- 

Şirketlerin, 8-adımlık bir model üzerinden kapsamlı bir çevre stratejisi geliştirmesine yardımcı 

olması adına tasarlanmış, çeşitli çevresel sorunların yönetimine dair bütünleyici bir yaklaşım 

sunar. 

8. Prensip için Kaynaklar – Yerel Toplulukların Gelişimi 

Eğitime yapılacak Yatırım: İş Topluluğundan Dersler - eğitim sistemini geliştirmeye kendini adamış 

şirketlerden bahseder; bunların tamamı yatırımlarının etkisini maksimum seviyeye çıkartabilmek 

adına birçok ortak ile birlikte çalışmıştır 

9. Prensip için Kaynaklar – Sosyal bağlamda Sorumlu Pazarlama 

Pazarlama ve Reklamcılık kapsamında Çocuk Haklarına Saygı ve Destek –Şirketlerin, kendi iletişim 

ve pazarlama yaklaşımlarının çocuklar üzerinde olumsuz bir etki bırakmadığından emin olması 

adına düzenlenmesi web semineri. 

10. Prensip için Kaynaklar – İyi Yönetim 

Küresel Fırsat Raporu 2016 - Kamu ve özel sektör çıkarları, ayrıca toplum ve ticaret üzerindeki 

potansiyel etkisine göre 15 sürdürülebilirlik fırsatını tanımlar ve sıralar. Bu raporun amacı küresel 

sürdürülebilirlik kapsamındaki zorluk ve risklerin nasıl fırsata dönüştürülebileceğini göstermektir. 



                                Proje 2014-1-TR01-KA200-013388                             

23 

 

2016 raporları 5 kıta üzerinde yapılmış 5.567 ticari, idari ve sosyal lider birim üzerinde yapılmış 

anket çalışmaları üzerinden sonuçlandırılmıştır. 

Sürdürülebilirlik için İşbirliği ve Liderlik –Bu çalışma sürdürülebilirlik baskılarının bizim çalışma, 

yaşama ve rekabet etme yöntemlerimizi nasıl değiştirdiğini açıklamaktadır. Şirketlerin kendilerini 

nasıl organize ettiği ve yönetim kurullarının bu sürdürülebilirlik sorunlarının yarattığı ciddi zorluk 

ve riskleri çözümlemek adına nasıl hareket edeceğine dair ilgili süreci tanımlamaktadır. Ayrıca bir 

çok ticari liderin, sürdürülebilirlik başarısına giden yolun diğerleriyle birlikte yapılabileceğini 

anlamak adına daha çok fazla yolu olduğunu da söylemektedir. 

BÖLÜM 3 SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR STRATEJİNİN PLANLANMASI 

Kurumsal sosyal sorumluluğun (KSS) tanıtılması adına ulusal stratejinin geliştirilmesi, 21. Yüzyılın 

küreselleşmiş dünyasında karşılaştığımız temel zorlukların çözüm sürecine bir katkıda bulunma 

hedefini üstlenilmiştir. Kurumsal sosyal sorumluluk, sosyal pazar ekonomisi içerisinde temel bir 

bileşendir. Amacı ekonomik anlamda tutarlı, sosyal bağlamda adaletli ve çevre ile uyumlu 

işletmelerin geliştirilmesine destek olmaktır. Ancak kurumsal sosyal sorumluluk politik eylemlerin 

yerine geçebilecek yapıda değildir. Aksine, politik sektör ve sivil toplum tarafından ortaya çıkarılan 

sorumluluğu artırır ve yasalarca gerekli görülenin ötesine geçer. Sebep: Potansiyel KSS tekliflerine 

yaklaşım toplumun bir bütün olarak çaba göstermesini gerektirir. “Kurumsal Sosyal Sorumluluk” 

tabiri, ilgili şirketin kendi çekirdek işletmesi içerisindeki sorumlu ticari uygulamaları içindir. Bir 

şirketin; yasalar ve yönetmelikle uyumluluğun ötesine geçen, paydaşlar ile etkileşimi oluşturan, 

gönüllü olarak sosyal sorumluluğun bir parçası olarak gerçekleştirdiği tüm sosyal, çevresel ve 

ekonomik katkıları bir araya getiren bütünleyici bir kurumsal kavram üzerine atanmıştır.  

KSS için Eylem Planı sivil katılımı teşvik etmeyi hedefler. Sivil katılımın bir alanı kurumsal 

vatandaşlıktır (CC): Sosyal, çevresel ve kültürel sebepler içerisinde sivil toplumun iyiliği için 

bireysel şirketin gerçek ticari işlemlerinin üstünde ve ötesinde, sorumlu uygulama prensibini 

takiben iyi vatandaşlar olarak aktif bir şekilde hareket eden kurumlara sivil katılımın 

gerçekleşmesi. Başarılı kurumsal sosyal sorumluluk KSS’yi kendi ticari stratejileri içerisine entegre 

eden bu işe kendini adamış kurumları, KSS’yi ödüllendirilen dinamik bir sivil toplum, ayrıca sosyal 

hedefleri açık ve kesin bir şekilde ifade eden, KSS için pozitif bir ortam oluşturan aktif kamu 

düzenini gerektirir. Kurumsal sosyal sorumluluk gönüllülük esasına dayanır, ancak keyfi değildir. 
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Tüm toplumsal gruplar kendi sorumluluklarını üstlendiklerinde, ekonomik, sosyal ve çevresel 

amaçların ortak çıkarları doğrultusunda küresel zorlukların üstünden birlikte gelmek mümkün 

olacaktır. Bu yasal ve kolektif olarak üzerinde anlaşılmış gerekliliklerin ötesine giden sorumlu, 

küresel çevre ve sosyal politikalar günümüzde, hali hazırda birçok kurumun ticari stratejilerinin 

dâhili bir parçasıdır. Bu kurumlar hedeflenmiş bir doğrultuda kendi ticari işlemlerini sosyal ve 

çevresel açılardan geliştirmiş ve ulusal ve küresel toplumsal zorlukları çözümlemek adına 

katkılarda bulunmaktadır. Kurumsal sosyal sorumluluğun daimi ve uzun süreli bir görev olarak 

dikkate alınması oldukça önemlidir: Ticari stratejiler; yalnızca sistemik olarak planlı hareket 

ettiğinde ve uzun dönemde planlamalar yaptığında yapıcı, yenilikçi ve finansal açıdan başarılı 

olabilir. Sosyal sorumluluk beklentisi içindeyken kurumlar genellikle uluslararası araçlar ve 

girişimler üzerinden yönlendirilmektedir. Çok uluslu kurumlar için OECD Kılavuzları, yine Çok 

uluslu kurumlar için ILO’nun Üç Taraflı Deklarasyonu ve Sosyal Politika, ayrıca Birleşik Devletler 

Küresel İlkeler Sözleşmesi günümüzde birçok şirkete kıyaslama süreci ve yönlendirici ilkeler olarak 

hizmet sağlamaktadır. Ancak Kurumsal sosyal sorumluluk üzerine tartışmalar yalnızca çok uluslu 

şirketler çevresinde değil, bunun dışında uluslararası işlemler yapan küçük ve orta ölçekli 

kurumlara da odaklanmaktadır (KOBİ’ler). Buna ek olarak KOBİ’lerin bölgesel ve yerel seviyelerde 

sivil katılımı; ekonomik, sosyal ve kültürel alanda da önemli bir etkisi olduğu anlamına 

gelmektedir. Sorumlu kurumları kendi görev süreçlerinde rol modeli olarak desteklemek, sosyal 

sorumluluğun alınması adına gerekli tedbirlerin oluşturulması, bununla birlikte günlük ticari 

uygulamalarda KSS’nin uygulanmasına yardım sağlamak oldukça önemlidir. Bu durum sosyal 

Pazar ekonomi sisteminin Kabul edilmesini hızlandırabilir. Bununla birlikte, kurumsal sorumluluğu 

da uluslararası boyutta güçlendirmeye devam edeceğiz. Bu bağlamda ortakların sorumlu 

girişimcilik adına parametreleri geliştirmek için birbirleri ile beraber çalışması, ayrıca hükümet ve 

işletmeler arasındaki işbirliğini geliştirmesi çok büyük öneme sahiptir. Eylem planı, federal 

hükümet, özel sektör ve sivil toplum tarafından başlatılmış mevcut girişimler ve ağlar üzerine 

kurulur. Ayrıca sürdürülebilir gelişim ile bağlantılı olarak KSS’nin teşvik edilmesi adına ulusal ve 

uluslararası çalışmalar ile bağlantılıdır. 

Bizim KSS Stratejimiz, Avrupa Birliğinin uzun dönem Avrupa 2020 stratejisine uyarlanmalıdır. 

Avrupa 2020, Avrupa Birliğinin mevcut krizden nasıl daha güçlü bir şekilde çıkacağının altını çizer 

ve yüksek istihdam ve verimlilik seviyeleri, kaynak koruması, çevresel anlamda kabul edilebilir, 
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çevre dostu enerji kaynağını, sosyal dayanışla ile birleştirerek, akıllı, sürdürülebilir ve kapsamlı bir 

ekonomik alan yaratılması yolunu takip edebileceğini açıklamaktadır. Sürdürülebilir kurumlar için 

kurumsal sosyal sorumluluğun uygulanması hem kurumlar hem de toplum için kazançlıdır: KSS; 

uzun dönemde şirketlerin rekabet edebilirliğini geliştirmek, bununla birlikte yalnızca politik 

önlemler üzerinden elde edilemeyecek sosyal sorunlara çözüm bulabilecek yollar sunmaktadır. 

Özellikle mali ve ekonomik kriz dönemlerinde kurumsal sosyal sorumluluk, ticarete olan inancın 

kaybedilmemesi için oldukça önemlidir. Bu yüzden de kurumsal sosyal sorumluluk, sosyal ve 

çevreyle ilgili pazar ekonomisi sisteminin bir bileşeni olarak algılanmalıdır. 

KSS, işletmelerin sosyal misyonunu; işletmelerin uzun dönem ekonomik çıkarlarını karşılayan, 

ayrıca sosyal tutarlılık, güvenlik, vatandaşların refahı, çevresel koruma ve insan haklarına saygıyı 

taahhüt eden bağımsız ve sorumlu şirketlerin sürdürülebilir gelişimi olarak tanımlar. Bir şirket 

kendi hizmetlerinin kalitesi, işçi hakları ile uygunluk, ticari ahlak değerleri, vergi ödeme disiplinine 

saygı, ayrıca çevreye olumsuz etkilerin minimum indirgenmesi için sorumluluk alır. Yerinde bir KSS 

stratejisi ise şirketler uluslararası alana açıldığında ve ortak ülkeler içerisinde değer kazanma 

yolları arayıp, uluslararası rekabet içerisine gireceği ve daha derin incelemelere maruz kalacağı 

uluslararası mali pazarlar üzerinde sermaye tedarik etmek istediğinde önemli bir hale gelir. Bir 

şirket sosyal ve çevresel standartları savunsun ya da savunmasın, bu bağlamda önemli bir kıstas 

olabilir ya da sermaye maliyeti ve risk primi üzerinde etkisi olabilir.  

Bir Şirketin Kurumsal KSS Stratejisine dair hedefleri aşağıdadır  

 KSS’yi şirketler ve resmi kurumlarda daha sağlam bir noktaya yerleştirmek, KSS için daha 

fazla küçük ve orta ölçekli şirketi (KOBİ) kazanmak, 

 KSS’nin anlaşılabilirliğini ve güvenilirliğini artırmak, 

 KSS için politik çerçeveyi optimize etmek, küreselleştirmenin sosyal ve çevresel açılarının 

şekillendirilmesi üzerinden katkıda bulunmak, 

 Kurumlar üzerinden KSS ve Sürdürülebilirlik başarı hikâyelerinin yanında, Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk ve Sürdürülebilirlik Politikasının tam anlamıyla yayılmasını sağlamak, 

 Yürürlükteki yasa ve yönetmeliklerle tutarlı olacak şekilde iyi kurumsal vatandaşlığı 

sağlayarak ve tüm çalışanlardan dürüstlük ve dâhil olma bekleyerek bu politika kapsamında 

belirtilen süreçlerin uygulanmasını ve günlük uygulamaları sağlamak, 
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 Şirketin KSS ve Sürdürülebilirlik politikasına olan adanmışlıkları kapsamındaki eylem ve 

sözleri üzerinden liderlik göstermek, 

 KSS ve Sürdürülebilirlik politikası ile tutarsız tüm davranışların raporlanmasına karşılık, 

kurumsal yönetimin bir üyesi kapsamında şirketin görevi ile gururlanmak ve güvenilirlik 

sağlamak, 

 İzin ve onayların tüm güvenlik ve çevresel yönetmelik ve koşullar ile uyumluluğunu 

göstermek ve sürdürmek adına ana aygıt olarak detaylı bir kalite kontrol planı uygulamak, 

 Şirketin operasyonel ve finansal hedeflerine KSS ve Sürdürülebilirlik hedeflerini entegre 

etmek, 

 Hayırseverlik, kamu hizmeti ve profesyonel organizasyonlar içerisine dâhil olarak şirketin 

topluma katkı sağlaması, 

 Kurumun direkt olarak dâhil edilmesi ya da ilgili hizmetler üzerinden, şirket tarafından 

hizmet verilen alanlara katkıda bulunarak toplum içerisinde iyi ilişkiler kurmak, 

 Yukarıdaki gerekliliklerin karşılanması adına tüm çalışanlara yardımcı olmak ve destek 

sağlamak. 

Kurumsal sosyal sorumluluk (KSS) odak noktası, yardım etme vizyonumuzun 

doğal bir sonucu haline nasıl gelir? 

 

Şirketimiz, müşterimiz ve toplum için sürdürülebilir bir gelecek sağlayabilmek adına kurumsal 

sosyal sorumluluğa stratejik olarak yaklaşıyoruz. Toplumsal sorunları çözebilecek ve dijital 

ekonomi içerisinde büyüyebilecek şekilde dünyanın genç nüfusu için ihtiyaç duydukları yetileri 

sağlamak için çalışıyoruz. Ayrıca, dünya üzerindeki genç nüfus için eğitim ve girişimcilik fırsatlarını 

geliştirmek, her iki taraf için de önemli faydalar sağlayan yaratıcı ortaklıklar kurmayı hedefliyoruz. 

Dünya akışı daha iyi olur ve insan hayatları gelişir ve kurumların saygınlığı artar 

Bilinçli tüketici, ilgili şirketin ticari uygulamaları üzerinde sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk 

kapsamında bir ışık yakacak olan “ikinci fiyat etiketi” isteğini gün geçtikçe daha fazla beyan 

etmektedir. Bu isteğin yerine getirilmesi, yalnızca ilgili şirketin faaliyetleri üzerinde değil, ayrıca 

tüketicileri kendi değerlendirmelerini yapacağı bir pozisyona sokacak olan tedarik zincirleri 

üzerinde de şirketlerin sosyal bağlamda sorumlu uygulama bilgileri için güvenilirlik, şeffaflık ve 

karşılaştırılabilir bilgi gerektirir. Bu tipte bilgi temeli KSS faaliyetlerinin güvenilirliğine dair bir bakış 
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açısı sağlar ve kurumların bu işi göstermelik yapmadığını kanıtlamalarını mümkün kılar. Sorumlu 

ticari uygulamalar yüksek ürün kalitesinin yanı sıra; asgari standartların karşılanması koşulu ile 

sözleşmelerin yapıldığı zamanlar gibi somut anlamda rekabet avantajları sağlayabilir.  

Ticari, sosyal ve MTE kurumları için sürdürülebilir uygulamalar nelerdir? 

 

İdeal bağlamda CEO’ya rapor veren, şirket içerisinde KSS’den sorumlu kişinin öncelikle en fazla ilgi 

odağına sahip KSS perspektifini belirlemesi gerekmektedir. Seçilen bu perspektife bağlı olarak bir 

ekip oluşturulmalıdır. Durum çalışmalarında elde edilen deneyime dayalı olarak, belirli işlevlerin 

dâhil edilmesi gereken bir takım kılavuzlar bu kurumlara sağlanır. Diğer yandan, başka işlevler de 

değerli olabilir, ancak burada bahsi geçen işlevler zorunludur. Sonuç olarak, projenin; KSS 

kapsamında katma değerini belirleme amacı, bir şirketin Pazar değerinin artırılmasına nasıl katkı 

yapabileceği hakkında sonuçlara varmaktır. Bu yüzden de ilgili gelişmelerin tanımlanıp 

uygulanması; hedeflerin oluşturulması, ayrıca yönetim desteğinin alınması gerekmektedir. 

 KSS, çevrede üzerindeki izleri nasıl ortadan kaldırır? 

 

 Muhafaza, yeniden kullanım ve geri dönüşüm… Uygun olduğu noktada şirketler, geri 

dönüşüm materyallerini ve tedarik birimlerini, enerjiyi verimli kullanarak, ayrıca geri 

dönüşüm programlarına dâhil olarak doğal kaynakları korumalıdır. Şirketler ayrıca 

yenilenebilir doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımını teşvik etmeli ve desteklemelidir. 

 Atık miktarının azaltılması ve bertarafı: Şirketler, kaynakların azaltılması ve kendi çalışma 

alanlarında geri dönüşüm ile atık miktarını azaltmalı ve mümkün olduğunda ortadan 

kaldırmalıdır. Tüm atıklar güvenli ve dikkatli bir şekilde taşınmalı, bertaraf edilmelidir. 

 Güvenli ve sürdürülebilir ürünlerin geliştirilmesi: Şirketler, kendi kullanım amaçları 

doğrultusunda güvenli ürünleri geliştirmeli, üretmeli ve pazarlamalıdır. Çevresel politikalar 

ve uygulamalar dünyanın doğal kaynaklarını korumayı, muhafaza etmeyi ve sürdürmeyi 

hedeflemekte olup, yaşadıkları ve çalıştıkları yerde müşterileri, toplumları korumalıdır. 

 Şirketin ticari ilişkileri kapsamında çevrenin bilinçli kullanımının dâhil edilmesi: Şirketler, 

kendi ticari ilişkileri içerisinde çevresel prensipleri dâhil etmek için çabalamalıdır. Kendi 

tedarikçilerinden de aynı şekilde çevreye karşı bilinçli hareketler beklemeli ve çevresel 

uygulamalar üzerinde endüstri standartlarını belirlemek adına ilgili endüstri gruplarında yer 
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almalı, bununla birlikte şirketin çalışmaları hakkında müşterilerini bilgilendirmeli, 

müşterilerden gelecek geri bildirimleri almalıdır. 

 Ticari performansın daimi gelişimi: Şirketler, kendi çevresel performansını daimi olarak 

geliştirebilmek adına belirli hedef ve amaçlar koymalıdır. Şirketler, çalışanlarının çevresel 

girişimlere katkılarına değer biçmelidir. Her şirket, kendi ticari faaliyetlerini düzenli bir 

şekilde incelemeli, ayrıca çevresel programlarını, uygulamalarını ve hedeflerini gelişime 

açık alanları tanımlayabilmek adına değerlendirmelidir. 

 Şirket paydaşlarına sorumluluğun gösterilmesi: Şirketler, ilgili hedef ve amaçlar 

doğrultusunda paydaşları ile gerekli görüşmeleri yapmalı, bununla birlikte yönetim kurulu, 

paydaşlar, müşteriler ve kamu üyeleri ile periyodik olarak iletişim kurmalıdır. 

 

Kurumlar içerisinde sürdürülebilirlik politikası nasıl uygulanır? 

KSS için Eylem Planının uygulanması ile bağlantılı olarak, mevcut yapıların kullanılması, sinerji 

oluşumu ve paralel yapıların oluşumunun engellenmesi oldukça önemlidir. Tüm paydaş ve sosyal 

grupların katılımı yalnızca kurumsal sosyal sorumluluğu teşvik etmek adına üstlenilen çalışmaların 

karşılığını alabilmek için değil, ayrıca tüm paydaş ve sosyal gruplar ile sürekli görüşebilmeyi sağlar. 

Bu durum oldukça önemlidir, zira gün geçtikçe daha fazla birleşik ve çeşitli toplumsal güçler Eylem 

Planını uygulama çabası içerisine girmektedir ve bu haberleri yayan kişiler olarak ne kadar fazla 

zaruri görev açıklaması yaparlarsa, KSS için mevcut eylem planı sürdürülebilir gelişimin teşvik 

edilmesinde o kadar güçlü olacaktır. Ulusal KSS Stratejisi Avrupa ve uluslararası ağlar, ortaklıklar 

içerisine gömülecek olup, aynı küresel hedefleri takip etmektedir. Yalnızca uluslararası bir ittifak 

ile ortak bir eylem üzerinden başarılabilecek olan KSS için parametreler içerisinde değişiklikler 

yapılması gerekir.  Sorumluluk, ahlak kuralları ve ticari yaşamda şeffaflık arasındaki bağlantıların 

farkındalığı, ekonomik ve finansal krizin başlangıcında, küresel iklim değişikliği ve çevre 

kirliliğinde, ayrıca hala dünyanın birçok yerinde görülebilen kabul edilemez çalışma ve yaşama 

koşullarının ışığı altında gelişmiştir. Örnek verici uygulamalar sergileyen kurumların toplum 

tarafından tanınırlığı oldukça güçlüdür. Mevcut fırsatların, ortak bir doğrultuda kurumsal sosyal 

sorumluluğun güçlendirilmesi adına kullanılması, bununla birlikte hem toplum hem de ticari 

birimlerin çıkarları doğrultusunda, kendi ülkenizde ve yurtdışında kalite özelliği içerisinde 

kurumsal sosyal sorumluluğun geliştirilmesi zorunlu bir hal almıştır. 
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